A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 597 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 202334
ID: E48E73BD1 FAC4

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOI.AU SN

E>1ercíclo: 2023

DECRETO Nº 50 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N .408

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vige n te , um crédito adicional suplementar na
importância de RS967 . 240 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Su p lementação ( +)

02 03 00 SEC MUN OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04. 122.1014.2024.0000
3.1.90.9 1.00
500
999 000

04. 122.1014.2024.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

ADMINISTRAÇÃO GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS
Re<::Ul'$Olil nio Vinculado5 de lmpoetoe
Nioseaplica

ADMINISTRAÇÃO GERAL
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculado• de Impostos
Nioseepliea

129 25.752.1014.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
500 Recursos nio Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

117 04. 122.1138.2030.0000 DIVULGAÇÃO MUNICIPAL

,,.

308

362

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

28.848. 1260.2037 .0000
3.3.90.47.00
500
999 000

FUNDES

12.361 .1161 .2081 .0000
3.3.90.39.00

"'º 999 000

12.365.1182.2044 .0000
3.1.90.11 .00
5'2
230 000

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos não Vinculados de Impostos
Nãoseapllca

ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURfOICA
Transferências do FUNOE8 • Impostos e Transfer!ncles de Impostos
Não seapliea

ENSINO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Transferências do FUNDE8 • Complementação de União • VAA T
FUNOEB • Profissionais da Educação Béslc

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
4152222810001-29 Exercício: 2023

DECRETO Nº 50 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.408

02 06 03 FUNDEB

387 12.365.1162.2084.0000 ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da Unlão - VAAF
230 000 FUNOEB • Profissionais da Educação Bási<:

02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

967.240,00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

200.000,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R,: 1 500 00

80.000,00
F.R.: 1 540 00

50.000,00
F.R.: 1 542 00

300.000,00
F.R.: 1 541 00

737 10.301 .1052.2055.0000 ATENÇÃO BASICA 8 .040,00

769

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 621 00
621 Transfet'ências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Não se apllca

10.301 .1052.2059,0000
3.1.90.13.00

"°' 999 000

ATENÇÃO BASICA 60.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 604 00
Transf8'ências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimenlo dos agentes comunitários de f
Não se aplica

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

880 08.244.1039.2016,0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA 4 ,200.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F,R,: 1 500 00
SOO Recursos não Vinculados de Impostos
999 ooo Não se aplica

942 08.244.1039,2020,0000
3.3.90.39.00

ASSISTENCIA COMUN1TARIA 5,000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F .R.: 1 660 00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nttcional de Asslsthcla Social • FNAS
999 000 Não seapti<:a

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 06 00 SEC MUN OE EDUCAÇÃO

208 12.361 .1161.1032.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
569 Outras Transferências de Reeul'606 do FNDE
999 000 Não se aplica

02 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA.URB E TRANSPORTE

456 15.451.1023.1017.0000 AMPLIAÇÃO OE ORGÃOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
75'
999 000

Recursos de Operações de Crédito
Não se aplica

-9.200,00
F.R. Gn.ipo: 1 569 00

-300.000,00
F .R. Gn.ipo: 1 754 00

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOlAU SN
41522228/0001-29 Exercício: 2023

DECRETO Nº 50 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 -LEI N.408

02 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA,URB E TRANSPORTE

551 -658.040,00 25.752.1147.1035.0000
4.4.90.51.00

ELETRIFICAÇÃO A TODOS
OBRAS E INSTAlAÇÔES
Recursos de Operações de Crédito
Não se aplica

F.R. Grupo: 1 754 00
754
999 000

Anulação ( -) -967.240,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

007.693.603-56

'RANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETC
CONTADOR CRC 815210

SANTA CRUZ DOS MILAGRES, 01 de setembro de 2023 999 .153.35349

WILNEY RODRIGUES DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: F6F9755D4B674

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ
Avenida Agostinho Barbosa, S/N - Centro
01612592/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 14 , DE 06 DE S ETEMBRO DE 2023 - LEI N.258

Abre no orç.amento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica a berto no orçamento vigente , um crédito a d i ciona l e s pecia l na
i mpor t â ncia de R$198 . 503 , 16 d istribuid os as seguintes dota ções :

Suplementação ( + ) 198.503,16
02 09 01

980

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

981

10.301.0025.2181.0000
3.1 .90.11.00
605
999 000

10.301.0025.2181.0000
3.1.90.13.00
605
999 000

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 197.135,86
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 605 00
Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis·
Não se aplica

PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1.367,30
F.R. : 1 605 00

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
prov e n ientes de :

Excesso:
Fontes de Recurso
805 00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao .

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVE!
PREFEITO MUNICIPAL

198.503,16

198,503,16